



## INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 29/01/2019

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRENTE : Seguridad

Número de Solicitud: 032-19

Objeto de la compra: Sistema de seguridad

Rubro : Equipos de seguridad

Planificada: si

## DETALLE PEDIDO

| Ítem   | Código   | Descripción        | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto       |
|--------|----------|--------------------|------------------|---------------------|--------------------------|-------------|
| 1      | 46171501 | Candados           | Unidad           | 10                  | 900.00                   | \$9,000.00  |
| 2      | 46181525 | Capas impermeables | Unidad           | 5                   | 650.00                   | \$3,250.00  |
| 3      | 39111507 | Focos recargables  | Unidad           | 5                   | 500.00                   | \$2,500.00  |
| Total: |          |                    |                  |                     |                          | \$14,750.00 |

Observaciones:

## Firmas y Sellos Autorizados

Radiceí Tavares (Gerente)

Unidad Requirente (Nombre y Cargo)

Radiceí Tavares Gte. Seguridad

Dpto. Compras, Encargada

Nicaury Aguasvivas

Vicerrectoría Administrativa

Vice Rectora

Administrativa

Neuris Gómez



## INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 04/02/2019

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRENTE : Servicios Generales

Número de Solicitud: 072-19

Objeto de la compra: Herramientas e insumos de Jardinería

Rubro : Herramientas manuales de Jardinería, agricultura y forestación

Planificada: Si

## DETALLE PEDIDO

| Ítem | Código   | Descripción                                                                                                                          | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto       |
|------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|-------------|
| 1    | 46181504 | Guantes Largos Para Jardinería 15 pulgadas. De Gamuza (se requiere muestra)                                                          | Par              | 24                  | 400.00                   | \$9,600.00  |
| 2    | 46181504 | Guantes Cortos Para Jardinería 10 pulgadas. De Tela (se requiere muestra)                                                            | Par              | 48                  | 200.00                   | \$9,600.00  |
| 3    | 40142008 | Manguera Plástica Reforzada 3/4" x 100 pies, con porta carga                                                                         | Unidad           | 2                   | 4,000.00                 | \$8,000.00  |
| 4    | 40142008 | Manguera Plástica Reforzada 3/4" x 200 pies, con porta carga                                                                         | Unidad           | 2                   | 5,500.00                 | \$11,000.00 |
| 5    | 24101507 | Carretilla Tubular de 6 pies con bandeja metálica de 1 rueda, 120 litros (se requiere imagen y ficha técnica de la Marca Ofertada)   | Unidad           | 1                   | 3,500.00                 | \$3,500.00  |
| 6    | 15121902 | Grasa Pesada (cartucho de 1 Lib.                                                                                                     | Unidad           | 10                  | 125.00                   | \$1,250.00  |
| 7    | 27112003 | Escoba Plástica P/Jardinería 22 dientes, con mango de madera (se requiere muestra)                                                   | Unidad           | 30                  | 300.00                   | \$9,000.00  |
| 8    | 47131604 | Escoba Plástica de Nylon (se requiere muestra)                                                                                       | Unidad           | 40                  | 150.00                   | \$6,000.00  |
| 9    | 27112001 | Machete 18 Pulgadas (se requiere muestra)                                                                                            | Unidad           | 7                   | 250.00                   | \$1,750.00  |
| 10   | 27112001 | Machete 22 Pulgadas (se requiere muestra)                                                                                            | Unidad           | 7                   | 300.00                   | \$2,100.00  |
| 11   | 27112007 | Tijeras de Podar, hoja de acero laminado, perno anatómico, mangos de madera y de goma, tope de plástico, 22.5" (se requiere muestra) | Unidad           | 7                   | 1,700.00                 | \$11,900.00 |
| 12   | 27112004 | Pala (se requiere muestra)                                                                                                           | Unidad           | 2                   | 400.00                   | \$800.00    |
| 13   | 24101510 | Zafacón para basura de 50 Galones, C/tapa y ruedas (se requiere muestra)                                                             | Unidad           | 25                  | 3,000.00                 | \$75,000.00 |

|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |     |           |             |
|----|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-----------|-------------|
| 14 | 24101510 | Recogedor Plástico para Basura (se requiere muestra)                                                                                                                                                                                                                            | Unidad | 30  | 250.00    | \$7,500.00  |
| 15 | 27111902 | Lima 12 pulgadas (se requiere muestra)                                                                                                                                                                                                                                          | Unidad | 10  | 100.00    | \$1,000.00  |
| 16 | 10161601 | Trinitarias                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidad | 200 | 200.00    | \$40,000.00 |
| 17 | 15121501 | Aceite para motor de 2 tiempos,                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidad | 60  | 400.00    | \$24,000.00 |
| 18 | 15121501 | Aceite para motor de 4 tiempos,                                                                                                                                                                                                                                                 | Unidad | 60  | 260.00    | \$15,600.00 |
| 19 | 27112001 | Machete Ancho para Jardinería de 14" (se requiere muestra)                                                                                                                                                                                                                      | Unidad | 10  | 300.00    | \$3,000.00  |
| 20 | 53111501 | Botas de Piel, de seguridad para trabajo Sizes: 40 = 1; 42 = 2; 43 = 2; 44 = 1; sin punta de acero (se requiere muestra)                                                                                                                                                        | Par    | 6   | 2,500.00  | \$15,000.00 |
| 21 | 21101504 | Desmalezadora con motor de 4 tiempos de alto rendimiento 43 a 47 cc, árnes ergonómico, cuchilla de corte metálica de 3 puntas incluida, sujetador de perilla grande para plegar y desplegar el mango. (se requiere muestra)                                                     | Unidad | 1   | 26,367.00 | \$26,367.00 |
| 22 | 27112015 | Máquina de poda motorizada (cortasetos), cilindrada 21.7 cm³, potencia 0.6 kw/ 0.8 hp, longitud de cuchillas 23", apertura de los dientes de 1.2", peso 4.9 kg (se requiere muestra)                                                                                            | Unidad | 1   | 19,400.00 | \$19,400.00 |
| 23 | 11111501 | Tierra negra, rica en nitrógeno, fósforo, calcio, potasio y principalmente en materia vegetal carbonosa.                                                                                                                                                                        | M3     | 24  | 1,380.00  | \$33,120.00 |
| 24 | 10171601 | Fertilizante nitrogenado al 46%, fósforo al 0%, como P2O5. (sacos de 50kg)                                                                                                                                                                                                      | Sacos  | 40  | 1,725.00  | \$69,000.00 |
| 25 | 10171601 | Fertilizante nitrogenado al 46%, fósforo al 0%, como P2O5. (sacos de 50kg)                                                                                                                                                                                                      | Libra  | 250 | 65.55     | \$16,387.50 |
| 26 | 10191509 | Insecticida compuesto de clorpirifos 300g ia/L, cipermetrina 50g ia/L. (se requiere muestra)                                                                                                                                                                                    | Litro  | 60  | 977.50    | \$58,650.00 |
| 27 | 10191509 | Insecticida 78EC para cucarachas. (se requiere muestra)                                                                                                                                                                                                                         | Litro  | 70  | 989.00    | \$69,230.00 |
| 28 | 10191509 | Insecticida 48EC para plantas. (se requiere muestra)                                                                                                                                                                                                                            | Litro  | 70  | 885.50    | \$61,985.00 |
| 29 | 46181804 | Gafa de Protección *** Amplia visión, con armazón en pieza de polipropileno recubierta con caucho natural * ventilación indirecta * tirante de elástico para sujetar * lente en policarbonato transparente, antiempañante y con protección antiralladura. (se requiere muestra) | Unidad | 12  | 350.00    | \$4,200.00  |
| 30 | 46181525 | Capa para Agua, color amarillo, 2 piezas, Talla Mediana. (se requiere muestra)                                                                                                                                                                                                  | Unidad | 1   | 600.00    | \$600.00    |
| 31 | 47121610 | Máquina para lavar pisos Hidro Lavadora a presión 120v 3500 psi, gasolina. Se requiere imágenes y ficha técnica de la máquina ofertada.                                                                                                                                         | Unidad | 2   | 45,000.00 | \$90,000.00 |
| 32 | 21102204 | Sierra para silvicultura. Cilindrada: 59 cm³, Potencia: 3.9 Hp Peso: 5.5 a 7 Kg. Paso de Cadena: 3/8. Longitud Espada: 13-24. carcasa alargada. Bajo nivel de vibración.                                                                                                        | Unidad | 1   | 40,000.00 | \$40,000.00 |

|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |     |               |                     |
|----|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------------|---------------------|
| 33 | 21101803 | Aspersores de agua con turbina, plástico. Movibles. nivel de ruido bajo. sistema de aspersión de 2 niveles. giro de riego de 20° a 360°. seleccionador de alcance ajustable de 5 m a 12 m. Superficie de riego de 75 m² a un máximo de 450 m². Filtro de malla fina atrapa suciedad.                | Unidad | 10  | 2,500.00      | \$25,000.00         |
| 34 | 21101502 | Pulverizador de espalda (Fumigadora), plástico resistente, de 12 litros. Correas acolchadas y forma ergonómica del tanque. Lanza pulverizadora telescópica con tobera de metal ajustable. Apertura de llenado con filtro y soporte para la lanza de pulverizadora. Adecuado para diestros y zurdos. | Unidad | 3   | 7,000.00      | \$21,000.00         |
| 35 | 21101801 | Bomba para Fumigar, motorizada. Cilindrada: 62 cm³ Potencia: 3.9 Hp Cap del Tanque: 18 a 20 Litros. Cobertura: 12 m. Peso: 12 a 15 Kg Tanque con conexiones de acero inoxidable. Apertura de llenado con filtro. Convertible como SOPLADORA. Como HIDROLAVADORA.                                    | Unidad | 1   | 35,000.00     | \$35,000.00         |
| 36 | 21101803 | Aspersores de Agua. Oscilante.                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidad | 100 | 1,000.00      | \$100,000.00        |
| 37 | 23153416 | Hilo para desmalezadora, Plástico; Calibre 3.30 mm; Trensado (Se requiere muestra) Rollo de 230 a 250 mts.                                                                                                                                                                                          | Unidad | 2   | 4,000.00      | \$8,000.00          |
| 38 | 23153138 | Cabezal para Desmalezadora; Aluminio. Estándar                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidad | 3   | 1,500.00      | \$4,500.00          |
| 39 | 27112016 | Corta Rama, doble cuchilla, corte adelante y atrás, Serrucho, Manga Telescópica, de 12 pies.                                                                                                                                                                                                        | Unidad | 1   | 32,542.37     | \$32,542.37         |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |     | <b>Total:</b> | <b>\$970,581.87</b> |

Observaciones:

Firmas y Sellos Autorizados

Unidad Requiriente (Nombre y Cargo)  
Yadira Rosario Gte. Servicios Generales

Opto. Compras, ENCARGADA  
Nicaury Aguasvivas

Vicerrectoría Administrativa  
Neuris Gómez